
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ – ES 
               Autarquia Municipal – Lei de Criação Nº 10 de 20/04/1967 

 

 

 
PORTARIA SAAE-ARA-180/2025 

 
Dispõe sobre férias dos servidores do SAAE de 
Aracruz-ES. 

    

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto n.º 
48.394, de 09/04/2025 e de acordo com a Lei n.º 3.943/2015 e suas alterações, 
resolve: 
 
Art. 1º Retirar o servidor Marcos Severo Nascimento da relação de férias do mês 
julho/2025, constante na Portaria SAAE-ARA-154/2025. 
 
Art. 2º Estabelecer a escala de férias dos servidores do SAAE - Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz para o mês de AGOSTO/2025. 
 

PERÍODO AQUISITIVO 2022-2023 

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

Emerson Gaudencio Ferreira Fiscal 07/08/2025 a 19/08/2025 

 
PERÍODO AQUISITIVO 2023-2024 

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

João Domingos Caniçali Artífice 18/08/2025 a 01/09/2025 

Rafael Leoni Forechi Operador de ETAE 06/08/2025 a 04/09/2025 

  
PERÍODO AQUISITIVO 2024-2025  

SERVIDOR CARGO PERÍODO DE GOZO 

André Alexandre Operador de ETAE 12/08/2025 a 10/09/2025 

Hélio Ventura Oficial Técnico 04/08/2025 a 02/09/2025 

José Antônio da Silva Correia Operador de ETAE 15/08/2025 a 13/09/2025 

Paulo Henrique Auer Garuzzi Operador de ETAE 19/08/2025 a 28/08/2025 

 

 

Aracruz-ES, 01 de agosto de 2025. 

 

 

AMADEU ZONZINI WETLER 
Diretor Geral do SAAE 

Decreto Municipal 48.394/2025 


